⁴⁵ *Phl.* 4, 6.
repetit is qui dedit Cf. Job 1, 21: «Dominus dedit, Dominus abstulit ... sit nomen Domini benedictum.»

⁴⁸⁻⁵¹ 1. Cor. 4 [=7]*^{MS}, 29-32. Les édi-tions imprimées A B C renvoient le lecteur par une faute d'impression à 1. Cor. 4. Dans MS on ne peut guère distinguer le 4 du 7.

Corinthios: *Reliquum est, fratres, vt qui habent vxores tanquam non habentes sint, et qui flent tanquam non flentes, et qui gaudent tanquam non gaudentes, et qui emunt tanquam non possidentes, et qui vtuntur hoc mundo tanquam non vtantur.* Praeterit enim figura huius mundi. Viatores sumus in hoc mundo, non habitatores, in diuersoris, aut vt melius dicam, in tabernaculis peregrinamur, non in patria viuimus. Tota haec vita nihil aliud est quam cursus ad mortem, isque perbreuis; sed mors ianua est aeternae vitae.

Apud Iudeos quoniam contractus ad certum diem finiebantur ex legis praescripto, quo temporis interuallum erat breuius, hoc leuior erat rerum indicatura. Quanto igitur viliora nobis esse debent haec omnia momentanea, tot casibus obnoxia, quae, vt nullus casus eripiat, certe mors omnibus adimit omnia. Adde hoc quod *qui currunt in stadio*, vident, quantum spatii a tergo reliquerint, quantum supersit ad metam; et olim, qui Iubilaeum expectabant, sciebant, quandiu liceret frui rebus emptis. At nemo mortalium est, qui certo norit se postridie victurum; currimus, sed mortem habentes in pedibus, imo toto corpore nobiscum circumferentes. Vitam gratis accepimus a Domino, sed hac lege, vt omni momento reddamus reposcenti. Iam vt contingat senectus, quae quam paucis contingat, nullus ignorat: quid est, per deum immortalem, tota hominis aetas, nisi breuissimum stadium, in quo velimus nolimus assidue currimus, *sue dormiamus, sue vigilemus, sue deliciemur, sue discruciemur?* Rapit nos torrentis in morem perpetuus seculorum cursus, etiam si nobis aut aliis videamur conquiescere. Ergo si precia rerum mundanarum breuitate temporis aestimemus, vilissima sint oportet, quae nec horam habent certam. Quae vero parui aestimamus, ab iis facile diuellimur. Quemadmodum qui domi non agunt, sed peregrinantur, si quid in diuersoriis aut in via commodi sese obtulerit, non admodum adiiciunt animum, quippe mox relicturi quod delectat, si quid incommodi, facile perforunt, sic cogitantes: hic prandeo alibi coenaturus.

Quae videntur, inquit Paulus, temporaria sunt, quae non videntur, aeterna. Atque haec est magna christiana philosophiae pars, quae nos morti praeparat, vt contemplatione rerum aeternarum ac coelestium discamus temporiarum ac terrenarum contemptum. Plato totam philosophiam nihil aliud iudicabat quam *meditationem mortis*. Meditationem autem dixit praeparationem ac velut exercitationem ad mortem, non aliter quam tiro cum hoste depugnaturus ad palum exercet sese; quo dicto nihil salubrius, siquidem a philosopho philosophice dictum, christiani christiano sensu accipiamus. Neque enim contemplatio mathematicarum formarum a materiis abstractarum aut idearum platoniarum imaginatio praestat, vt bene moriamur, sed si fidei oculis subinde speculemur omnem humanum sensum excedentia bona, quae Deus per filium suum Iesum promisit ipsi fidentibus, mala, quae comminatus est incredulis et inobedientibus. Haec deterrebunt a peccando, illa prouocabunt ad bene agendum. Est